

**Ремонтные работы в средней
группе "Солнышко" в д/с №7
мун. Комрат**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 205 061,77 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Общй зал 1.1. Capitolul 1.1. Общестроительные работы 1.1.1. Capitolul 1.1.1. Стены				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)***10% от общего объема-86,32 м2, всего:8,632м2	m2	8,6320	9,030	77,945
2	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 90 м)***мусор от разборки (8,632x0,025x1,8=0,39тн)	t	0,3900	141,600	55,224
3	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная	m2	8,6320	122,726	1 059,370

1	2	3	4	5	6	7
		штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см, при ремонте штукатурки)				
4	RCsJ27B	Diverse lucrari la tencuieli - diferenta de grosime de +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, + 5 мм в слое намета, выполненного раствором) Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0200	m2	8,6320	12,829	110,736
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и откосов)***"Супратон"	m2	8,6320	3,930	33,925
6	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2	8,6320	64,931	560,483
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)***"Супратон"	m2	86,3200	3,930	339,238
8	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора), "DUNPUTZ" по малярной сетке	m2	86,3200	64,931	5 604,826
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2	86,3200	3,930	339,238

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей откосов)***"Супрабон"				
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	86,3200	21,386	1 845,998
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2	86,3200	3,930	339,238
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	86,3200	27,832	2 402,440
13	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,5600	24,539	13,742
		<i>Total</i>	Lei			12 782,403
		Total Capitolul 1.1.1. Стены Inklusiv salariu				12 782,403 5 766,468
		1.1.2. Capitolul 1.1.2. Откосы оконные				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2	8,6800	3,930	34,112
15	CF61B, прим.	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat: glafuri de ferestre si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) сухими влагостойкими смесями:	m2	8,6800	114,780	996,288

1	2	3	4	5	6	7
		дверных и оконных откосов)				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)****"Супратон"	m2	8,6800	3,930	34,112
17	CF57A, прим.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагостойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)	m2	8,6800	21,386	185,628
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)****"Супратон"	m2	8,6800	3,930	34,112
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	8,6800	27,832	241,581
		<i>Total</i>	Lei			1 525,833
		Total Capitolul 1.1.2. Откосы оконные Inclusiv salariu				1 525,833 858,018
		1.1.3. Capitolul 1.1.3. Откосы дверные				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)****"Супратон"	m2	3,3200	3,930	13,048
21	CF61B, прим.	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat: glafuri de ferestre si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) сухими влагостойкими смесями: дверных и оконных откосов)	m2	3,3200	114,780	381,069

1	2	3	4	5	6	7
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)****"Супратон"	m2	3,3200	3,930	13,048
23	CF57A, прим.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагостойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)	m2	3,3200	21,386	71,000
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2	3,3200	3,930	13,048
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	3,3200	27,832	92,401
		<i>Total</i>	Lei			583,614
		Total Capitolul 1.1.3. Откосы дверные Inclusiv salariu				583,614 328,182
		1.1.4. Capitolul 1.1.4. Потолок				
26	CK55C	Plafone tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de pereti de beton.(Устройство натяжных потолков из полиэфирной ткани с подогревом высокотемпературным феном в помещениях высотой до 4 м, площадью от 5 до 20 м2 при креплении багетов к бетонным стенам.) Material marunt (ghips, cirpe,baghetă pentru fixare plafone)=1,0020	m2	59,2000	217,771	12 892,063
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei	m2	15,4000	164,767	2 537,413

1	2	3	4	5	6	7
		metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050				
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолка)	m2	15,4000	3,930	60,522
29	9190	Уголок PREMIUM алюминиевый	m	30,0000	12,000	360,000
30	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок по малярной сетки толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2	15,4000	64,931	999,934
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	15,4000	3,930	60,522
32	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок по малярной сетке вручную, сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм- добавлять или отнимать от нормы CF50)***минус 3,5мм	m2	-15,4000	13,055	-201,041
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних	m2	15,4000	3,930	60,522

1	2	3	4	5	6	7
		поверхностей стен)				
34	CF57A, прим.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагостойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)	m2	15,4000	21,386	329,337
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2	15,4000	3,930	60,522
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	15,4000	27,832	428,610
		<i>Total</i>	Lei			17 588,404
		Total Capitolul 1.1.4. Потолок Inclusiv salariu				17 588,404 3 083,121
		1.1.5. Capitolul 1.1.5. Полы				
37	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	59,2000	7,590	449,328
38	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 90 м)***мусор от разборки (59,20x0,04x0,6=1,42тн)	t	1,4200	141,600	201,072
39	CA12C, прим.	Prepararea cheramzitobetonului M100 pe santier (Приготовление керамзитобетона M100 в построечных условиях)***Приготовление бетона из дробленного пенопласта (крошка-пенопласт)	m3	5,9200	904,020	5 351,798

1	2	3	4	5	6	7
40	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)***диам. 3 ВрI (1м2=1,0 кг)	kg	59,2000	16,320	966,132
41	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из цементного раствора М 100-Т, толщиной 2 см, уложенного на существующее основание, включая отделочный слой, в помещениях площадью более 16 м2)***толш. 4 см, Кз/п=1,5; Кмат.=2,0 Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=2,0000	m2	59,2000	119,346	7 065,283
42	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум)) Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2	59,2000	494,062	29 248,475
43	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))***завода покрити (плинтуса) на стену Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2	9,4000	494,060	4 644,161
		<i>Total</i>	Lei			47 926,249
		Total Capitolul 1.1.5. Покрытия Inclusiv salariu				47 926,249 9 694,716
		<i>Total</i>	Lei			80 406,503
		<i>Социальное страхование</i>	24 %			4 735,321

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Транспортные расходы</i>	10 %			5 630,428
		<i>Итого</i>				90 772,252
		<i>Накладные расходы</i>	14,5 %			13 161,977
		<i>Итого</i>				103 934,229
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			6 236,054
		Total Capitolul 1.1. Общестроительные работы Inclusiv salariu				110 170,283 19 730,505
		1.2. Capitolul 1.2. Электромонтажные работы				
		1.2.1. Capitolul 1.2.1. Монтаж				
44	RpEF15F, прим.	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIT 240 W, fara tub (Монтаж люминисцентных осветительных приборов)***ЛЭД ламп	buc	8,0000	391,902	3 135,219
45	RpEC07B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite (Монтаж места розетки, скрытой в оштукатуренной кладке, с медными проводами в защитных трубах IP-PVC, защитных пластиковых элементах, в административных помещениях, бюро, яслях, детсадах, высотой до 3 м)	buc	4,0000	440,298	1 761,190
46	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0200	7 000,000	140,000
47	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0200	10 000,000	200,000
		<i>Total</i>	Lei			5 236,409
		Total Capitolul 1.2.1. Монтаж Inclusiv salariu				5 236,409 826,800

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			5 236,409
		<i>Социальное страхование</i>	24 %			198,432
		<i>Транспортные расходы</i>	4 %			176,384
		<i>Итого</i>				5 611,225
		<i>Накладные расходы</i>	76 %			628,368
		<i>Итого</i>				6 239,593
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			374,376
		<i>Итого</i>				6 613,969
		Total Capitolul 1.2. Электромонтажные работы Inclusiv salariu				6 613,969 826,800
		<i>Total</i>	Lei			116 784,252
		Total Capitolul 1. Общй зал Inclusiv salariu				116 784,252 20 557,305
		2. Capitolul 2. Разделалка				
		2.1. Capitolul 2.1. Общестроительные работы				
		2.1.1. Capitolul 2.1.1. Стены				
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)***10% от общего объема-45,49 м2, всего:4,549 м2	m2	4,5490	9,031	41,081
49	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 90 м)*** мусор от разборки (4,549x0,025x1,8=0,21тн)	t	0,2100	141,600	29,736
50	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane,	m2	4,5490	122,725	558,276

1	2	3	4	5	6	7
		pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см, при ремонте штукатурки)				
51	RCsJ27B	Diverse lucrari la tencuieli - diferenta de grosime de +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +5 мм в слое намета, выполненного раствором) Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0200	m2	4,5490	12,823	58,331
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен и откосов)****"Супратон"	m2	4,5490	3,930	17,879
53	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2	4,5490	64,933	295,380
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)****"Супратон"	m2	45,4900	3,930	178,776
55	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора), "DUNPUTZ" по малярной сетке	m2	45,4900	64,931	2 953,703
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	45,4900	3,930	178,776

1	2	3	4	5	6	7
		(Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"				
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2	45,4900	21,386	972,828
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2	45,4900	3,930	178,776
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	45,4900	27,832	1 266,068
60	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,4500	24,540	11,043
		<i>Total</i>	Lei			6 740,653
		Total Capitolul 2.1.1. Стены Inklusiv salariu				6 740,653 3 039,849
		2.1.2. Capitolul 2.1.2. Откосы оконные				
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2	2,2300	3,930	8,764
62	CF61B, прим.	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat: glafuri de ferestre si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) сухими влагостойкими смесями:	m2	2,2300	114,779	255,958

1	2	3	4	5	6	7
		дверных и оконных откосов)				
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)****"Супратон"	m2	2,2300	3,930	8,764
64	CF57A, прим.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагостойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)	m2	2,2300	21,385	47,689
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)****"Супратон"	m2	2,2300	3,930	8,764
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	2,2300	27,832	62,065
		<i>Total</i>	Lei			392,004
		Total Capitolul 2.1.2. Откосы оконные Inclusiv salariu				392,004 220,434
		2.1.3. Capitolul 2.1.3. Откосы дверные				
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)****"Супратон"	m2	1,4600	3,929	5,737
68	CF61B, прим.	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat: glafuri de ferestre si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) сухими влагостойкими смесями: дверных и оконных откосов)	m2	1,4600	114,779	167,578

1	2	3	4	5	6	7
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)****"Супратон"	m2	1,4600	3,929	5,737
70	CF57A, прим.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагостойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)	m2	1,4600	21,386	31,224
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)****"Супратон"	m2	1,4600	3,929	5,737
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	1,4600	27,832	40,634
		<i>Total</i>	Lei			256,647
		Total Capitolul 2.1.3. Откосы дверные Inclusiv salariu				256,647 144,321
		2.1.4. Capitolul 2.1.4. Потолок				
73	CK55C	Plafone tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de pereti de beton.(Устройство натяжных потолков из полиэфирной ткани с подогревом высокотемпературным феном в помещениях высотой до 4 м, площадью от 5 до 20 м2 при креплении багетов к бетонным стенам.) Material marunt (ghips, cirpe,baghetă pentru fixare plafone)=1,0020	m2	16,0200	217,771	3 488,693
		<i>Total</i>	Lei			3 488,693

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 2.1.4. Потолок Inclusiv salariu				3 488,693 379,242
		2.1.5. Capitolul 2.1.5. Полы				
74	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	16,2300	7,590	123,185
75	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 90 м)***мусор от разборки (16,23x0,04x0,6=0,39тн)	t	0,3900	141,600	55,224
76	CA12C, прим.	Prepararea cheramzitobetonului M100 pe santier (Приготовление керамзитобетона M100 в построечных условиях)***Приготовление бетона из дробленного пенопласта (крошка-пенопласт)	m3	1,6230	904,018	1 467,221
77	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)*** диам. 3 ВрI (1м2=1,0 кг)	kg	16,2300	16,320	264,868
78	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из цементного раствора M 100-T, толщиной 2 см, уложенного на существующее основание, включая отделочный слой, в помещениях площадью более 16 м2)***толщ. 4 см, Кз/п=1,5; Кмат.=2,0 Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=2,0000	m2	16,2300	119,345	1 936,966
79	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen	m2	25,7800	494,062	12 736,906

1	2	3	4	5	6	7
		(linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум)) Materiale marunte (cirpe)=1,0050				
80	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))***завода покрити (плинтуса) на стену Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2	2,6000	494,055	1 284,542
		<i>Total</i>	Lei			17 868,912
		Total Capitolul 2.1.5. Полю Inclusiv salariu				17 868,912 3 574,086
		<i>Total</i>	Lei			28 746,909
		<i>Социальное страхование</i>	24 %			1 765,904
		<i>Транспортные расходы</i>	10 %			1 960,567
		<i>Итого</i>				32 473,380
		<i>Накладные расходы</i>	14,5 %			4 708,640
		<i>Итого</i>				37 182,020
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			2 230,921
		Total Capitolul 2.1. Общестроительные работы Inclusiv salariu				39 412,941 7 357,932
		2.2. Capitolul 2.2. Электромонтажные работы				
		2.2.1. Capitolul 2.2.1. Монтаж				
81	RpEF15F, прим	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIT 240 W, fara tub (Монтаж люминисцентных осветительных приборов)***ЛЭД ламп	buc	2,0000	341,902	683,805
82	RpEC07B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru	buc	3,0000	440,297	1 320,892

1	2	3	4	5	6	7
		in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite (Монтаж места розетки, скрытой в оштукатуренной кладке, с медными проводами в защитных трубах IP-PVC, защитных пластиковых элементах, в административных помещениях, бюро, яслях, детсадах, высотой до 3 м)				
83	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0100	7 000,000	70,000
84	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0100	10 000,000	100,000
		<i>Total</i>	Lei			2 174,697
		Total Capitolul 2.2.1. Монтаж Inklusiv salariu				2 174,697 473,700
		<i>Total</i>	Lei			2 174,697
		<i>Социальное страхование</i>	24 %			113,688
		<i>Транспортные расходы</i>	4 %			68,040
		<i>Итого</i>				2 356,425
		<i>Накладные расходы</i>	76 %			360,012
		<i>Итого</i>				2 716,437
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			162,986
		<i>Итого</i>				2 879,423
		Total Capitolul 2.2. Электромонтажные работы Inklusiv salariu				2 879,423 473,700
		<i>Total</i>	Lei			42 292,364
		Total Capitolul 2. Раздевалка Inklusiv salariu				42 292,364 7 831,632
		3. Capitolul 3. Коридор				
		3.1. Capitolul 3.1.				

1	2	3	4	5	6	7
		Общестроительные работы				
		3.1.1. Capitolul 3.1.1. Стены				
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)****"Супратон"	m2	29,3900	3,930	115,502
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	29,3900	27,832	817,977
87	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg	0,2800	24,539	6,871
		<i>Total</i>	Lei			940,350
		Total Capitolul 3.1.1. Стены Inclusiv salariu				940,350 511,974
		3.1.2. Capitolul 3.1.2. Откосы дверные+проём				
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)****"Супратон"	m2	4,0100	3,930	15,760
89	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	4,0100	27,832	111,605
		<i>Total</i>	Lei			127,365
		Total Capitolul 3.1.2. Откосы дверные+проём Inclusiv salariu				127,365 69,774
		3.1.3. Capitolul 3.1.3. Потолок				

1	2	3	4	5	6	7
90	CK55C	<p>Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de pereti de beton.(Устройство натяжных потолков из полиэфирной ткани с подогревом высокотемпературным феном в помещениях высотой до 4 м, площадью от 5 до 20 м2 при креплении багетов к бетонным стенам.)</p> <p>Material marunt (ghips, cirpe,bagbeta pentru fixare plafoane)=1,0020</p>	m2	5,7000	217,771	1 241,294
		<i>Total</i>	Lei			1 241,294
		Total Capitolul 3.1.3. Потолок Inklusiv salariu				1 241,294 134,937
		3.1.4. Capitolul 3.1.4. Полы				
91	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	6,1000	7,590	46,299
92	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 90 м)***мусор от разборки (6,10x0,04x0,6=0,15тн)	t	0,1500	141,600	21,240
93	CA12C, прим.	Prepararea cheramzitobetonului M100 pe santier (Приготовление керамзитобетона M100 в построечных условиях)***Приготовление бетона из дробленного пенопласта (крошка-пенопласт)	m3	0,6100	904,054	551,473
94	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)***диам. 3 ВpI (1 м2=1,0 кг)	kg	6,1000	16,320	99,552

1	2	3	4	5	6	7
95	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из цементного раствора М 100-Т, толщиной 2 см, уложенного на существующее основание, включая отделочный слой, в помещениях площадью более 16 м2)***толщ. 4см, Кз/п=1,5; Кмат.=2,0 Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=2,0000	m2	6,1000	119,346	728,011
96	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум)) Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2	6,1000	494,061	3 013,775
97	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))***завода покрити (плинтуса) на стену Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2	0,9900	494,055	489,114
		<i>Total</i>	Lei			4 949,464
		Total Capitolul 3.1.4. Полы Inclusiv salariu				4 949,464 1 001,520
		<i>Total</i>	Lei			7 258,473
		<i>Социальное страхование</i>	24 %			412,369
		<i>Транспортные расходы</i>	10 %			538,881
		<i>Итого</i>				8 209,723
		<i>Накладные расходы</i>	14,5 %			1 190,411
		<i>Итого</i>				9 400,134
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			564,008

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul 3.1. Общестроительные работы Inclusiv salariu				9 964,142 1 718,205
		3.2. Capitolul 3.2. Электромонтажные работы 3.2.1. Capitolul 3.2.1. Монтаж				
98	RpEF15F, прим	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIT 240 W, fara tub (Монтаж люминисцентных осветительных приборов) ***ЛЭД ламп	buc	1,0000	341,902	341,902
99	RpEC07B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite (Монтаж места розетки, скрытой в оштукатуренной кладке, с медными проводами в защитных трубах IP-PVC, защитных пластиковых элементах, в административных помещениях, бюро, яслях, детсадах, высотой до 3 м)	buc	2,0000	440,298	880,595
100	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0100	7 000,000	70,000
101	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	0,0100	10 000,000	100,000
		<i>Total</i>	Lei			1 392,497
		Total Capitolul 3.2.1. Монтаж Inclusiv salariu				1 392,497 303,600
		<i>Total</i>	Lei			1 392,497
		<i>Социальное страхование</i>	24 %			72,864
		<i>Транспортные расходы</i>	4 %			43,556
		<i>Итого</i>				1 508,917
		<i>Накладные расходы</i>	76 %			230,736

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Итого</i>				1 739,653
		<i>Сметная прибыль</i>	6 %			104,379
		<i>Итого</i>				1 844,032
		Total Capitolul 3.2. Электромонтажные работы Inclusiv salariu				1 844,032 303,600
		<i>Total</i>	Lei			11 808,174
		Total Capitolul 3. Коридор Inclusiv salariu				11 808,174 2 021,805

		Total	Lei			170 884,81
		TVA	20 %			34 176,96
		Total deviz: Inclusiv salariu				205 061,77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Ремонтные работы в средней
группе "Солнышко" в д/с №7
мун. Комрат**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7

РЕМОНТ

Valoarea de deviz 205 061,77 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.06.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7:						

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	1,6720	30,00	50,160
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	73,3050	30,00	2 199,150
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	132,4145	30,00	3 972,435
4.	7123010010200	Betonist	h-om	93,7432	30,00	2 812,296
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	2,0383	30,00	61,149
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	208,1400	30,00	6 244,200
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	8,9683	30,00	269,049
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	53,4700	30,00	1 604,100
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	124,4855	30,00	3 734,565
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,0832	30,00	362,496
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	45,1450	30,00	1 354,350
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	131,9310	30,00	3 957,930
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	126,2954	30,00	3 788,862
Total manopera						30 410,77

Materiale:

1.	115вык	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	4,0000	70,00	280,000
2.	12	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	4,0000	100,00	400,000
3.	1421102200229	Pietris de cheramzit marimea granulelor 10-20 mm y = 600 kg/m3	m3	7,3296	200,00	1 465,920
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,5955	200,00	919,100
5.	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	4,3700	220,00	961,400
6.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,3158	22,00	28,947
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,8150	8,00	78,520
8.	2010237318750	Distantieri	buc	24,4590	0,03	0,734
9.	2051142950700	Dibluri	buc	22,0000	2,00	44,000
10.	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	403,7876	1,60	646,060
11.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	25,5370	1,50	38,305
12.	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0063	25,00	0,157

13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	82,6022	19,70	1 627,265
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	78,5200	25,00	1 963,000
15.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,3542	19,70	26,678
16.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	4,7070	19,70	92,728
17.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	15,6884	50,00	784,420
18.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	4,1943	3,80	15,938
19.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	36,6065	50,00	1 830,325
20.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	15,6884	65,00	1 019,746
21.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	549,0993	8,00	4 392,795
22.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	2,2000	3,00	6,600
23.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	11,7238	2,00	23,448
24.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	1,2600	5,00	6,300
25.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	115,0493	9,00	1 035,443
26.	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	67,5000	20,00	1 350,000
27.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	109,8197	247,00	27 125,466
28.	2523156720054	Tesatura de poliester	m2	85,1359	85,00	7 236,552
29.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihlungsband"	m	36,3710	2,00	72,742
30.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 603,8316	1,60	2 566,131
31.	26511221004022	Ciment M-400	kg	2 331,7580	1,60	3 730,813
32.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	71,1580	2,53	180,030
33.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 123,1698	2,72	3 055,020
34.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	171,8433	4,60	790,479
35.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	229,2309	2,98	683,107
36.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	16,2508	62,00	1 007,550
37.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	3,9843	900,00	3 585,870
38.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	98,1500	1,50	147,224
39.	2710503808004	Fir de sudare	m	106,6821	45,00	4 800,692
40.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,4076	14,00	5,706
41.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	14,2234	6,00	85,340
42.	2710703520285	Profil de suport	m	34,0494	9,00	306,445
43.	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	135,0000	9,00	1 215,000
44.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,8153	18,00	14,675
45.	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	1,9800	16,75	33,165
46.	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0225	200,00	4,500
47.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	9,0000	0,00	0,000
48.	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	48,6490	150,00	7 297,350
49.	2873122004100	Plase sudate	kg	82,3453	15,00	1 235,179
50.	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,9729	0,50	0,486
51.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	250,5726	0,25	62,643
52.	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	22,0000	0,25	5,500
53.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,2250	18,00	4,050
54.	2875274021005	Curbe, coturi	buc	2,2500	0,00	0,000
55.	2875274400502	Corp de iluminat	buc	3,0000	300,00	900,000
56.	2875274400502* 1	Corp de iluminat **ЛЭД лампы	buc	8,0000	350,00	2 800,000
57.	4100116202806	Apa	m3	0,0040	15,00	0,060
58.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,7701	15,00	26,551
59.	4100126202818	Apa	m3	5,3874	15,00	80,808

60.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,5341	1,50	41,299
61.	9190	Уголок PREMIUM алюминиевый	m	30,0000	12,00	360,000
Total materiale de construcții						88 498,26

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	49,5530	26,00	1 288,378
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3,5524	18,00	63,943
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,1318	18,00	2,372
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,0489	18,00	0,881
5.	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	1,6912	25,00	42,281
6.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	17,3250	25,00	433,126
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,9191	18,00	70,543
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,2489	25,00	31,223
9.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	48,7664	26,00	1 267,925
10.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,4892	26,00	12,719
11.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	4,3619	200,00	872,380
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	8,5442	200,00	1 708,840
13.	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,1055	200,00	21,100
14.	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	2,0230	25,00	50,575
15.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,4644	20,00	9,288
16.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	21,5455	20,00	430,910
Total utilaje de construcții						6 306,50

Total	Lei	170 884,81
TVA	20 %	34 176,96

Total deviz:

205 061,77

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Ремонтные работы в средней группе **Investitor**
"Солнышко" в д/с №7 мун. Комрат

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Общй зал				
		1.1. Capitolul 1.1. Общестроительные работы				
		1.1.1. Capitolul 1.1.1. Стены				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)***10% от общего объема-86,32 м2, всего:8,632м2	m2			9,030
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
2	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 90 м)***мусор от разборки (8,632x0,025x1,8=0,39тн)	t			141,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	30,00	141,60
3	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см, при ремонте штукатурки)	m2			122,726
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,2100	30,00	66,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	30,00	11,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,3400	1,60	16,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	200,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	900,00	21,60
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	18,00	0,07
4	RCsJ27B	Diverse lucrari la tencuieli - diferenta de grosime de +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, + 5 мм в слое намета, выполненного раствором) Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0200	m2			12,829
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	900,00	5,51
	4100116202806	Apa	m3	0,0003	15,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	18,00	0,02
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и	m2			3,930

1	2	3	4	5	6	7
		откосов)***"Супратон"				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
6	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, praparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2			64,931
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	30,00	19,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,72	19,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	200,00	10,00
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	26,00	8,06
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	26,00	8,19
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
8	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, praparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора), "DUNPUTZ" по малярной сетке	m2			64,931
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	30,00	19,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,72	19,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	200,00	10,00
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	26,00	8,06
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	26,00	8,19
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей откосов)***"Супрабон"	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			21,386
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			27,832
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,53	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
13	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			24,539
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	22,00	22,44
		1.1.2. Capitolul 1.1.2. Откосы оконные				
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
15	CF61B, прим.	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat: glafuri de ferestre si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) сухими влагостойкими смесями: дверных и оконных откосов)	m2			114,780
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	30,00	63,15
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	19,70	5,91
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,98	43,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
17	CF57A, прим.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагостойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)	m2			21,386
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			27,832
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,53	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
		1.1.3. Capitolul 1.1.3. Откосы дверные				
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
21	CF61B, прим.	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat: glafuri de ferestre si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) сухими влагостойкими смесями: дверных и оконных откосов)	m2			114,780
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	30,00	63,15
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	19,70	5,91
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,98	43,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
23	CF57A, прим.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагостойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)	m2			21,386
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			27,832
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,53	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.1.4. Capitolul 1.1.4. Потолок				
26	CK55C	Plafoane tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de pereti de beton.(Устройство натяжных потолков из полиэфирной ткани с подогревом высокотемпературным феном в помещениях высотой до 4 м, площадью от	m2			217,771

1	2	3	4	5	6	7
		5 до 20 м2 при креплении багетов к бетонным стенам.) Material marunt (ghips, cirpe, bagheta pentru fixare plafoane)=1,0020				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7891	30,00	23,67
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafoane tensionate	m	0,6000	150,00	90,18
	2523156720054	Tesatura de poliester	m2	1,0500	85,00	89,43
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	4,9800	1,60	7,98
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0120	0,50	0,01
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,2141	25,00	5,35
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0209	25,00	0,52
	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	0,0250	25,00	0,62
27	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных потолков без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,0050	m2			164,767
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	30,00	57,30
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	62,00	65,43
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	6,00	5,54
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	9,00	19,90
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	2,00	4,72
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,00	1,52
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	3,80	1,03
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	19,70	1,73
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,25	4,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	18,00	0,08
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	20,00	0,95
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей потолка)	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
29	9190	Уголок PREMIUM алюминевый	m			12,000
	9190	Уголок PREMIUM алюминевый	m	1,0000	12,00	12,00
30	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок по малярной сетки толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2			64,931
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	30,00	19,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,72	19,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	200,00	10,00
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	26,00	8,06
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	26,00	8,19
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
32	CF51A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок по малярной сетке вручную,	m2			13,055

1	2	3	4	5	6	7
		сухой гипсовой смесью, с механизированным приготвлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм- добавлять или отнимать от нормы CF50)***минус 3,5мм				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	30,00	3,90
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,72	3,89
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	200,00	2,00
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	26,00	1,61
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0630	26,00	1,64
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
34	CF57A, прим.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагостойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)	m2			21,386
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен)	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			27,832
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,53	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		1.1.5. Capitolul 1.1.5. Полы				
37	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			7,590
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	30,00	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	30,00	3,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,00	0,54
38	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 90 м)***мусор от разборки (59,20x0,04x0,6=1,42тн)	t			141,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	30,00	141,60
39	CA12C, прим.	Prepararea cheramzitobetonului M100 pe santier (Приготовление керамзитобетона M100 в построечных условиях)***Приготовление бетона из дробленного пенопласта (крошка-пенопласт)	m3			904,020
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9920	30,00	29,76

1	2	3	4	5	6	7
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2480	30,00	7,44
	26511221004022	Ciment M-400	kg	286,0000	1,60	457,60
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,5360	220,00	117,92
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	15,00	4,50
	1421102200229	Pietris de cheramzit marimea granulelor 10-20 mm y = 600 kg/m3	m3	0,8990	200,00	179,80
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,5350	200,00	107,00
40	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)***diam. 3 ВрI (1м2=1,0 кг)	kg			16,320
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,00	15,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,03	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	18,00	0,01
41	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из цементного раствора М 100-Т, толщиной 2 см, уложенного на существующее основание, включая отделочный слой, в помещениях площадью более 16 м2)***толш. 4 см, Кз/п=1,5; Кмат.=2,0 Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=2,0000	m2			119,346
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	30,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	4,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	900,00	39,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	1,60	28,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	10,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	26,00	0,16
42	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум)) Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2			494,062
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	30,00	60,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	30,00	35,70
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	50,00	7,54
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	50,00	17,59
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,00	42,21
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	45,00	46,13
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	65,00	9,80
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	9,00	9,95
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	247,00	260,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,18
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
43	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))***завода покрыти (плинтуса) на стену Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2			494,060
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	30,00	60,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	30,00	35,70
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	50,00	7,54
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	50,00	17,59
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,00	42,21
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	45,00	46,13
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	65,00	9,80
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	9,00	9,95
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	247,00	260,65

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastra	h-ut	0,0100	18,00	0,18
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		1.2. Capitolul 1.2. Электромонтажные работы				
		1.2.1. Capitolul 1.2.1. Монтаж				
44	RpEF15F, прим.	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIT 240 W, fara tub (Монтаж люминисцентных осветительных приборов)***ЛЭД ламп	buc			391,902
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2875274400502*1	Corp de iluminat **ЛЭД ламп	buc	1,0000	350,00	350,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,25	0,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,53	0,20
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,00	0,60
45	RpEC07B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite (Монтаж места розетки, скрытой в оштукатуренной кладке, с медными проводами в защитных трубах IP-PVC, защитных пластиковых элементах, в административных помещениях, бюро, яслях, детсадах, высотой до 3 м)	buc			440,298
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,4500	30,00	133,50
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	20,00	150,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0250	18,00	0,45
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0025	200,00	0,50
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	9,00	135,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,5000	2,53	16,45
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2200	16,75	3,69
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1400	5,00	0,70
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	0,00	0,00
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0007	25,00	0,02
46	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			7 000,000
	115вык	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	100,0000	70,00	7 000,00
47	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			10 000,000
	12	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	100,0000	100,00	10 000,00
		2. Capitolul 2. Раздевалка				
		2.1. Capitolul 2.1. Общестроительные работы				
		2.1.1. Capitolul 2.1.1. Стены				
48	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах)***10% от общего объема-45,49 м2, всего:4,549 м2	m2			9,031
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	30,00	3,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	15,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	18,00	0,18
49	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса,	t			141,600

1	2	3	4	5	6	7
		весом более 25 кг, на расстоянии 90 м)*** мусор от разборки (4,549x0,025x1,8=0,21тн)				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	30,00	141,60
50	RCsJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite (Внутренняя и наружная заглаженная штукатурка, цементным раствором М 100-Т, стен из бетона или кирпича с ровной поверхностью, средней толщ. 2 см, при ремонте штукатурки)	m2			122,725
	7122050013442	Tencuitor	h-om	2,2100	30,00	66,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	30,00	11,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,3400	1,60	16,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	200,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	15,00	0,10
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	900,00	21,60
	29522700038172	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0040	18,00	0,07
51	RCsJ27B	Diverse lucrari la tencuieli - diferenta de grosime de +/- 5 mm la stratul de grund executat cu mortar (Прочие работы - разность в толщине, +5 мм в слое намета, выполненного раствором) Mat. marunte (dreptare, decofrol, cirpe etc.)=1,0200	m2			12,823
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2000	30,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	900,00	5,50
	4100116202806	Apa	m3	0,0003	15,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0020	200,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0010	18,00	0,02
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей стен и откосов)***"Супратон"	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
53	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2			64,933
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	30,00	19,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,72	19,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	200,00	10,00
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	26,00	8,06
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	26,00	8,19
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
55	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора), "DUNPUTZ" по малярной сетке	m2			64,931
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	30,00	19,20

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,72	19,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	15,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	200,00	10,00
	2952270000000	Aregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	26,00	8,06
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	26,00	8,19
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, толщиной 1,0 мм)	m2			21,386
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			27,832
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,53	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
60	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			24,540
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	22,00	22,44
		2.1.2. Capitolul 2.1.2. Откосы оконные				
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
62	CF61B, прим.	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat: glafuri de ferestre si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) сухими влагостойкими смесями: дверных и оконных откосов)	m2			114,779
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	30,00	63,15
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	19,70	5,91
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,98	43,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59

1	2	3	4	5	6	7
63	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
64	CF57A, прим.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагостойкой) на стены, толщиной 1,0 мм)	m2			21,385
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
65	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
66	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			27,832
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,53	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		2.1.3. Capitoul 2.1.3. Откосы дверные				
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			3,929
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
68	CF61B, прим.	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat: glafuri de ferestre si usi curbiliniu (Сплошное выравнивание бетонных поверхностей (однослойная штукатурка) сухими влагостойкими смесями: дверных и оконных откосов)	m2			114,779
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1050	30,00	63,15
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	19,70	5,91
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,98	43,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	15,00	0,17
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	18,00	1,42
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	20,00	0,59
69	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			3,929
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
70	CF57A, прим.	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную финишной шпатлёвки (влагостойкой) на стены, толщиной 1,0	m2			21,386

1	2	3	4	5	6	7
		мм)				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	30,00	13,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	3,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	15,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	18,00	0,02
71	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			3,929
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
72	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			27,832
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,53	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		2.1.4. Capitolul 2.1.4. Потолок				
73	CK55C	Plafone tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de pereti de beton.(Устройство натяжных потолков из полиэфирной ткани с подогревом высокотемпературным феном в помещениях высотой до 4 м, площадью от 5 до 20 м2 при креплении багетов к бетонным стенам.) Material marunt (ghips, cirpe,bagheta pentru fixare plafone)=1,0020	m2			217,771
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7891	30,00	23,67
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafone tensionate	m	0,6000	150,00	90,18
	2523156720054	Tesatura de poliester	m2	1,0500	85,00	89,43
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	4,9800	1,60	7,98
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0120	0,50	0,01
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,2141	25,00	5,35
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0209	25,00	0,52
	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	0,0250	25,00	0,63
		2.1.5. Capitolul 2.1.5. Полы				
74	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			7,590
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	30,00	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	30,00	3,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	18,00	0,54
75	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 90 м)***мусор от разборки (16,23x0,04x0,6=0,39тн)	t			141,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	30,00	141,60
76	CA12C, прим.	Prepararea cheramzitobetonului M100 pe santier (Приготовление керамзитобетона M100 в построечных условиях)***Приготовление бетона из	m3			904,018

1	2	3	4	5	6	7
		дробленного пенопласта (крошка-пенопласт)				
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9920	30,00	29,76
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2480	30,00	7,44
	26511221004022	Ciment M-400	kg	286,0000	1,60	457,60
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,5360	220,00	117,92
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	15,00	4,50
	1421102200229	Pietris de cheramzit marimea granulelor 10-20 mm $\gamma = 600 \text{ kg/m}^3$	m3	0,8990	200,00	179,80
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,5350	200,00	107,00
77	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)*** диам. 3 ВрI (1м2=1,0 кг)	kg			16,320
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,00	15,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,03	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	18,00	0,01
78	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из цементного раствора M 100-T, толщиной 2 см, уложенного на существующее основание, включая отделочный слой, в помещениях площадью более 16 м2)***толщ. 4 см, Кз/п=1,5; Кмат.=2,0 Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=2,0000	m2			119,345
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	30,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	4,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	900,00	39,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	1,60	28,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	10,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	26,00	0,16
79	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум)) Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2			494,062
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	30,00	60,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	30,00	35,70
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	50,00	7,54
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	50,00	17,59
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,00	42,21
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	45,00	46,13
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	65,00	9,80
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	9,00	9,95
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	247,00	260,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,18
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
80	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))***завода покрыти (плнтуса) на стену Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2			494,055
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	30,00	60,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	30,00	35,70
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	50,00	7,54
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	50,00	17,59
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,00	42,21

1	2	3	4	5	6	7
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	45,00	46,13
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	65,00	9,80
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	9,00	9,95
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	247,00	260,64
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,18
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		2.2. Capitolul 2.2. Электромонтажные работы				
		2.2.1. Capitolul 2.2.1. Монтаж				
81	RpEF15F, прим	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIT 240 W, fara tub (Монтаж люминисцентных осветительных приборов)***ЛЭД ламп	buc			341,902
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	300,00	300,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,25	0,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,53	0,20
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,00	0,60
82	RpEC07B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite (Монтаж места розетки, скрытой в оштукатуренной кладке, с медными проводами в защитных трубах IP-PVC, защитных пластиковых элементах, в административных помещениях, бюро, яслях, детсадах, высотой до 3 м)	buc			440,297
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,4500	30,00	133,50
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	20,00	150,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0250	18,00	0,45
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0025	200,00	0,50
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	9,00	135,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,5000	2,53	16,45
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2200	16,75	3,69
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1400	5,00	0,70
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	0,00	0,00
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0007	25,00	0,02
83	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			7 000,000
	115вык	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	100,0000	70,00	7 000,00
84	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			10 000,000
	12	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	100,0000	100,00	10 000,00
		3. Capitolul 3. Коридор				
		3.1. Capitolul 3.1. Общестроительные работы				
		3.1.1. Capitolul 3.1.1. Стены				
85	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,95
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,07
86	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска	m2			27,832

1	2	3	4	5	6	7
		полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,53	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
87	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc. (Разные работы - добавление красителя, водонепроницаемого материала)	kg			24,539
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	30,00	2,10
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	22,00	22,44
		3.1.2. Capitolul 3.1.2. Откосы дверные+проём				
88	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка поверхностей откосов)***"Супратон"	m2			3,930
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	30,00	0,90
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,70	2,96
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
89	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			27,832
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	30,00	16,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	25,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,53	0,15
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	15,00	0,03
		3.1.3. Capitolul 3.1.3. Потолок				
90	CK55C	Plafone tensionate din tesatura de poliester cu incalzire cu foehn de aer de inalta temperatura in incaperi cu inaltimea pina la 4 m, cu suprafata de la 5 pina la 20 m2 cu fixarea baghetelor de pereti de beton.(Устройство натяжных потолков из полиэфирной ткани с подогревом высокотемпературным феном в помещениях высотой до 4 м, площадью от 5 до 20 м2 при креплении багетов к бетонным стенам.) Material marunt (ghips, cirpe,baghetă pentru fixare plafone)=1,0020	m2			217,771
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7891	30,00	23,67
	2812106305918	Bagheta (profil pentru fixare) pentru plafone tensionate	m	0,6000	150,00	90,18
	2523156720054	Tesatura de poliester	m2	1,0500	85,00	89,43
	2051142950704	Dibluri de distantare de polietilena	buc	4,9800	1,60	7,98
	2874115829129	Suruburi cu cap inecat 3,5x40 mm	kg	0,0120	0,50	0,01
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,2141	25,00	5,35
	2940420007693	Dispozitiv de insurubare de constructii-montaj	h-ut	0,0209	25,00	0,52
	2952270003836	Foehn de aer de inalta temperatura, cu capacitatea 2 KW	h-ut	0,0250	25,00	0,62
		3.1.4. Capitolul 3.1.4. Полы				
91	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			7,590
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	30,00	3,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	30,00	3,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	15,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	18,00	0,54
92	TrB05B2-9	Transportul, prin purtare directă, al materialelor incomode, având peste 25 kg, pe distanța de 90 m (Транспортировка неудобных материалов путем переноса, весом более 25 кг, на расстояние 90 м)***мусор от разборки (6,10x0,04x0,6=0,15тн)	t			141,600
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7200	30,00	141,60
93	CA12C, прим.	Prepararea cheramzitobetonului M100 pe santier (Приготовление керамзитобетона M100 в построчных условиях)***Приготовление бетона из дробленого пенопласта (крошка-пенопласт)	m3			904,054
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,9920	30,00	29,76
	7123010010200	Betonist	h-om	0,2480	30,00	7,44
	26511221004022	Ciment M-400	kg	286,0000	1,60	457,60
	1421102200577	Nisip sortat de riu 0,0-0,7 mm	m3	0,5360	220,00	117,93
	4100126202818	Apa	m3	0,3000	15,00	4,50
	1421102200229	Pietris de cheramzit marimea granulelor 10-20 mm y = 600 kg/m3	m3	0,8990	200,00	179,80
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,5350	200,00	107,02
94	CC03C	Montare plase sudate la inalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Укладка арматурной сварной сетки, для плит, на высоте до 35 м включительно)***диам. 3 ВрI (1 м2=1,0 кг)	kg			16,320
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	30,00	0,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	30,00	0,15
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	15,00	15,15
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,00	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,18
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,03	0,01
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	18,00	0,01
95	CG22E	Pardoseli din mortar de ciment M 100-T in grosime de 2 cm, turnat pe loc pe suport existent, inclusiv scliviseala, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из цементного раствора M 100-T, толщиной 2 см, уложенного на существующее основание, включая отделочный слой, в помещениях площадью более 16 м2)***толщ. 4см, Кз/п=1,5; Кмат.=2,0 Коэффициент к трудозатратам=1,5000 Коэффициент к материалам=2,0000	m2			119,346
	7123010010200	Betonist	h-om	0,7500	30,00	33,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	30,00	4,50
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0220	900,00	39,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0000	1,60	28,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	200,00	10,40
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	200,00	1,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	18,00	0,54
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	26,00	0,16
96	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум)) Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2			494,061
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	30,00	60,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	30,00	35,70
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	50,00	7,54
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	50,00	17,59
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,00	42,21
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	45,00	46,13
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	65,00	9,80
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	9,00	9,95
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	247,00	260,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,18
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
97	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din vinil omogen (linoleum medical), la pardoseli (Устройство антибактериального гомогенного винилового покрытия полов (медицинский линолеум))***завода покрыти (плинтуса) на стену Materiale marunte (cirpe)=1,0050	m2			494,055
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	30,00	60,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	30,00	35,70
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	50,00	7,54
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	50,00	17,59
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	8,00	42,21
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	45,00	46,13
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	65,00	9,80
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	9,00	9,95
	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong"	m2	1,0500	247,00	260,65
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	15,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	18,00	0,18
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	20,00	4,00
		3.2. Capitolul 3.2. Электромонтажные работы				
		3.2.1. Capitolul 3.2.1. Монтаж				
98	RpEF15F, прим	Montarea corpurilor de iluminat fluorescent tip CIT 240 W, fara tub (Монтаж люминисцентных осветительных приборов) ***ЛЭД ламп	buc			341,902
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	30,00	36,60
	2875274400502	Corp de iluminat	buc	1,0000	300,00	300,00
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836492	Surub cap bombat 5 x 60	buc	2,0000	0,25	0,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0800	2,53	0,20
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	3,00	0,60
99	RpEC07B	Montarea locului de priza, executat ingropat in zidarie tencuita, cu conductori din cupru in tuburi de protectie IP-PVC, elemente de protectie din PVC, in camere cu inaltimea de pina la 3 m, cladiri administrative si birouri, crese, gradinite (Монтаж места розетки, скрытой в оштукатуренной кладке, с медными проводами в защитных трубах IP-PVC, защитных пластиковых элементах, в административных помещениях, бюро, яслях, детсадах, высотой до 3 м)	buc			440,298
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,4500	30,00	133,50
	2521216704506	Tub izolat IP-PVC, plinte PVC	m	7,5000	20,00	150,00
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	1,0000	0,00	0,00
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,0250	18,00	0,45
	2744125904771	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-60	kg	0,0025	200,00	0,50
	2722103107001	Conductor de aluminiu sau cupru	m	15,0000	9,00	135,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	6,5000	2,53	16,45
	2734113805786	Sirma zincata moale d = 1 mm	kg	0,2200	16,75	3,69
	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	0,1400	5,00	0,70
	2875274021005	Curbe, coturi	buc	0,2500	0,00	0,00
	2414126109481	Pasta de lipit (flux)	kg	0,0007	25,00	0,02
100	08-03-591-5	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			7 000,000
	115вык	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	100,0000	70,00	7 000,00
101	08-03-591-9	Розетка штепсельная: утопленного типа при скрытой проводке	100 buc			10 000,000
	12	Выключатель: двухклавишный утопленного типа при скрытой проводке	100 buc	100,0000	100,00	10 000,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.